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Punkt 1: Plan- og budgetgrundlag

00.00.00-Ø00-2-20

Sagsfremstilling
LB/DØN - SOU
 
Der er udarbejdet plan- og budgetgrundlag for 2021-24. Plan- og budgetgrundlaget beskriver forventningerne til
udviklingen, udfordringer og muligheder i de kommende år på Social- og Sundhedsudvalgets område.

Indstilling
Det indstilles, at plan- og budgetgrundlaget godkendes

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget godkender indstillingen.
Udvalget ønsker enkelte sproglige præciseringer, som rettes til forud for behandling i Økonomiudvalg og Byråd.

Bilag

Bilag 1 - SOU plan- og budgetgrundlag 2021-24



Punkt 2: Anlægsregnskab - demenssikring af plejeboliger

00.00.00-Ø00-10-15

Sagsfremstilling
LB/DØN/MM/JE - SOU - ØK - BY
 
Der er udarbejdet regnskab for anlægsprojektet "Demenssikring af plejeboliger" (se bilag). Projektet omfatter de 9
kommunale plejecentre, som er idriftsat med en helhedsløsning for varsling af nødkald og demensalarmer i perioden
december 2018 til september 2019.
 
Projektets overordnede budgetposter er:

El-installationer på plejecentrene til infrastruktur for nødkald og demenssikring
Kontrakt med Tunstall om udstyr til udskiftning af nødkaldsapparater/sensorer til demenssikring samt
ressourceprogram og uddannelse heri
Udskiftning af fastnettelefoni til mobiltelefoni

 
Overordnet set er der opnået hurtigere og mere præcis varsling, som bidrager til professionel håndtering af demenssikring
og nødkald. Det skyldes samspillet mellem de tekniske installationer, nye sensorer og et program, der samler kaldene til
én modtageenhed (mobiltelefon) til de pågældende vagtgrupper. Medarbejdere i vagt har en mobil med en app og kan
nemt betjene alarmer og nødkald.
 
Superbrugere rapporterer, at sengesensorer allerede forebygger fald hos beboere, som ikke er i stand til at holde sig på
benene. Dette som følge af varsling, der foregår i løbet af få sekunder.
 
Det nye system har integration til det automatiske brandvarslingsanlæg (ABA), som sikrer, at personalet straks varskoes
på mobilen og hurtigt kan nå frem, hvis plejecentrets detektorer varsler brand. Nogle plejecentre benytter muligheden for
tilkøb af alarmsendere til personsikring (overfaldsalarm).
  
Anlægsregnskabet viser et mindreforbrug på 377,58 kr.

Indstilling
Det Indstilles at:

det fremlagte anlægsregnskab godkendes
mindreforbruget på 377,58 kr. tilføres de likvide midler

Beslutning
Indstillingen godkendes.

Bilag

Bilag 1 - 532352 Demenssikring af plejeboliger



Punkt 3: Evaluering af projektet "Sammen bekæmper vi ensomhed"

29.09.04-Ø34-1-16

Sagsfremstilling
LB/JBD - SOU
Holstebro Kommune afsluttede i foråret 2019 projektet ’Sammen bekæmper vi ensomhed’ - finansieret af puljemidler
under Sundhedsstyrelsen.
Puljen "Styrket indsats mod ensomhed blandt ældre mennesker, der modtager meget hjemmehjælp" blev i 2017 udmøntet
i 12 projekter fra 13 kommuner, som Rambøll på vegne af Sundhedsstyrelsen har gennemført en tværgående evaluering
af.
Formålet med puljen har været at skabe viden om, i hvilken grad og hvordan hjemmeplejen og relevante
samarbejdspartnere kan bidrage til at forebygge og afhjælpe ensomhed blandt ældre mennesker, der modtager meget
hjemmehjælp. Fokus har været på kompetenceudvikling af hjemmeplejepersonalet, opsporing af ensomme ældre borgere
og samarbejdet med frivillige om at udbyde aktiviteter, der skal afhjælpe de ældre borgeres ensomhed.
Evalueringen viser, at kommunerne - ved at opkvalificere medarbejdere i hjemmeplejen, prioritere ensomhed som indsats.
og samarbejde med frivillige organisationer om meningsfulde tilbud - kan skabe en positiv forskel for de ældre borgere,
der modtager meget hjemmehjælp.
Af centrale fund peger evalueringen på, at:

De ældre borgeres grad af ensomhed mindskes ved at indgå i projekterne. Dette er et centralt resultat på tværs af
projekterne
En stor del af de ældre borgeres trivsel bliver bedre. Der ses desuden positive resultater for de ældre borgeres trivsel
efter at have deltaget i projekterne
Deltagelse i et aktivitetstilbud har været en positiv begivenhed i hverdagen, som de ældre borgere har været glade
for at deltage i. Aktivitetstilbuddene har dog ikke skabt nye langvarige og dybe sociale relationer. De nye
aktivitetstilbud og opmærksomheden på den ældres velbefindende giver glæde i den ældre borgers hverdag.
Aktiviteterne kan dog sjældent udfylde det tomrum, som de ældre, der oplever ensomhed, fortæller er en del af
deres hverdag

Projekterne har udover de opnåede virkninger også undervejs høstet væsentlig læring. Bl.a. at forståelsen af ensomhed er
afgørende for medarbejdernes muligheder for at handle, og at kommunerne i høj grad kan påvirke disse muligheder og
dermed har en mulighed for at agere aktivt og bidrage til succesfuld implementering af ensomhedsindsatser.
Alle projekter har på forskellig vis arbejdet med at opkvalificere og styrke medarbejdernes videns- og kompetenceniveau
om ensomhed. Medarbejderne i hjemmeplejen havde indledningsvist en forforståelse omkring ensomhed og en oplevelse
af at kunne identificere ensomhed blandt de ældre borgere, men de oplevede, at de manglede mulighederne for at handle
på problemstillingen.
Det har været en væsentlig læring for medarbejdere i hjemmeplejen, at ensomhed kan komme til udtryk på mange
forskellige måder. I den forbindelse har medarbejderne nu en bevidsthed om, at ensomhed ikke nødvendigvis er en statisk
tilstand, men at medarbejderen rent faktisk har handlemuligheder og kan støtte borgeren i at gøre noget ved problemet.
En anden tværgående erfaring er, at timingen af kompetenceudviklingen har indflydelse på medarbejdernes motivation for
at arbejde med de nye arbejdsgange. I nogle tilfælde er der gået forholdsvis lang tid mellem afholdelsen af
kompetenceudvikling og tidspunktet, hvor det opsporende arbejde er påbegyndt. Flere medarbejdere har oplevet, at deres
motivation er større, hvis der ikke går for lang tid fra nye kompetencer og nye redskaber erhverves, til de tages i brug.
Projektet har således givet meget læring om, hvordan kommunerne sikrer fokus på ensomhed i en travl hverdag i
hjemmeplejen, hvordan kommuner og frivillige kan tilrettelægge tilbud, der passer til målgruppen af ældre borgere, der
modtager meget hjemmehjælp, og hvordan man kan forebygge ensomhed blandt ældre borgere
I Holstebro Kommune videreføres indsatsen med opsporing af ensomhed fra projektet nu gennem
"Fællesskabsklippekortet", der ligeledes er et puljeprojekt, der kører til og med 2021. Her er målgruppen udvidet til at
gælde alle borgere, der modtager hjemmepleje, og samtidig er afsat tid til, at medarbejderne i hjemmeplejen kan holde
motiverende samtaler og ledsage de borgere, der oplever ensomhed, til og fra aktiviteter. Formålet er her, at hjemmeplejen
er en hjælp og støtte til, at disse borgere opnår tryghed og handlekompetencer til selv at deltage i aktiviteterne.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev drøftet og taget til efterretning.
Social- og Sundhedsudvalget ønsker, at forvaltningen arbejder mere med formidling af indsatser til forebyggelse af
ensomhed hos ældre.



Bilag

Bilag 1 - Rapport - Styrket indsats mod ensomhed - Sammen bekæmper vi ensomhed

Bilag 2 - Eksempelsamling - Ensomhedsprojektet - Sammen bekæmper vi ensomhed

Bilag 3 - Ensomhedsprojektet - Præsentation under mødet - feb 2020



Punkt 4: Samarbejdsaftale om sundhedsvisitationer i alle klynger

29.00.00-K04-1-20

Sagsfremstilling
LB/JBD - SOU
 
Som en del af Sundhedsaftalen 2019-2023 er der udarbejdet en samarbejdsaftale om sundhedsvisitationer i alle klynger
(se bilag). Det er en del af udmøntningen af det prioriterede indsatsområde ”Sammen om ældre borgere – først med fokus
på akutområdet”. Sundhedsvisitationer er ligeledes et prioriteret initiativ i Alliancen om den nære psykiatri.
 
Samarbejdet omkring sundhedsvisitationerne skal sikre, at det for egen læge og vagtlæge er lige så let at vælge et relevant
alternativ til indlæggelse, som at vælge at indlægge patienten – uanset hvilken sektor, som alternativet findes i.
Sundhedsvisitationerne skal således sikre bedre overblik og enkle indgange til eksisterende akuttilbud i den enkelte
klynge og etableres i hospitalsvisitationerne på de fem akuthospitaler i Horsens, Randers, Viborg, Herning og Aarhus.
 
Etablering af sundhedsvisitationer indgår som en del af samarbejdet mellem praktiserende læger, hospitaler og kommuner
om at sikre:

at alle borgere får den rette behandling
sammenhæng i akutte forløb
at flest mulige borgere kan behandles i eget hjem eller i kommunale akuttilbud, hvis der ikke er behov for en akut
indlæggelse
at målet om lighed i sundhed understøttes på tværs af psykiatri og somatik
at de samlede ressourcer anvendes bedst muligt

 
Etablering af sundhedsvisitationer indebærer for kommunerne, at de skal give oplysninger til hospitalsvisitationerne om
relevante tilbud og sikre enkle indgange til akuttilbud i kommunerne (telefonnumre til akutfunktioner mv.).
Implementering af sundhedsvisitationer i alle klynger vil også betyde, at flere borgere vil få andre former for tilbud end
end indlæggelse. Det forventes derfor, at flere borgere vil blive behandlet via kommunale tilbud, eksempelvis på Center
for Sundhed i Holstebro Kommune og/eller regionale tilbud som ambulante behandlinger på hospitalet og flere
behandlinger i borgerens hjem.
 
Det løbende samarbejde mellem hospital, egen læge og kommunernes visitationsenheder samt akutfunktioner fortsætter
uændret. Sundhedsvisitationerne bliver et supplerende tilbud om overblik og koordinering i de situationer, hvor aktørerne
ikke har fuldt overblik over mulighederne. Det kan f.eks. gælde, når en vagtlæge varetager opgaver i et andet geografisk
område end der, hvor lægens praksis hører til.
 
Aftalen forventes at træde i kraft 1. marts 2020, hvorefter de enkelte klynger står for at implementere aftalen.  
 
Samarbejdsaftalen medfører ingen økonomiske konsekvenser for Holstebro Kommune.
 

Indstilling
Det indstilles, at Social- og Sundhedsudvalget godkender samarbejdsaftalen om sundhedsvisitationer i alle klynger.

Beslutning
Indstillingen godkendes.

Bilag

Bilag 1 - Samarbejdsaftale sundhedsvisitationer 141119.pdf



Punkt 5: Projekt til behandling og forebyggelse af tryksår

29.00.00-P23-5-19

Sagsfremstilling
LB/PS - SOU
 
Forkert betjening af tryksårsforebyggende puder rapporteres ofte som en utilsigtet hændelse i Dansk
Patientsikkerhedsdatabase. Trykpåvirkning af huden - som følge af forkert eller manglende trykaflastning - kan selv efter
kort tid føre til, at borgeren udvikler tryksår, samt at heling forsinkes og eksisterende tryksår forværres.
 
På den baggrund ønsker sundhedsområdet at udvikle og forbedre arbejdet med forebyggelse og behandling af borgere
tryksår ved at afprøve nye metoder og muligheder med tryksårsaflastende puder.
 
Tryksår er et område, som mange medarbejdere i hjemmeplejen synes er svært og komplekst, hvorfor der ofte rettes
henvendelser til visitationen, som skal ud til borger og tjekke, samt eventuelt korrigere indstillingerne på borgerens
siddepude. Forvaltningen ønsker derfor at afprøve en ny type trykaflastende pude, der modsat puden, som bevilges i dag,
ikke kræver manuel indstilling.
 
Den nye trykaflastende pude er en siddepude af viscoelastisk skum med memoryeffekt, der former sig efter kroppens
kurver. Ved korrekt brug sikres en optimal og stabil siddepositionering og korrekt bækkenniveau for at trykfordele
siddevægten.
 
Projektet indebærer, at udvalgte borgere, som er bevilliget en trykaflastende pude og bor i Ulfborg hjemmeplejedistrikt,
får besøg af en visitator og får udskiftet deres trykaflastende pude. Antal og type af henvendelser fra hjemmeplejen ti
visitationen registreres både før og efter pudeudskiftningen.
 
Det forventes, at projektet kan afklare om køb af dyrere trykaflastende puder til borgere med og i risiko for at udvikle
tryksår kan:

Øge den borgeroplevede kvalitet i forbindelse med behandling af tryksår

Gøre medarbejderne i hjemmeplejen trygge ved behandling af tryksår og derved øge sikkerheden ift. trykaflastende
puder, samt sikre færre utilsigtede hændelser
Frigive tid hos visitatorerne, der, som følge af færre henvendelser fra hjemmeplejen, ikke skal aflægge besøg hos
borgerne og korrigere pudeindstillingerne
Medføre besparelser, eksempelvis ved undgåede genindlæggelser og færre forværringer af eksisterende tryksår

 
Projektbeskrivelsen er vedhæftet som bilag. Indsatsen evalueres i sommeren 2020 med henblik på opskalering og
vurdering af siddepudens effekt på forebyggelse og behandling af tryksår.
Evalueringen foretages af Sekretariatet i Social og Sundhed.
 
Der ansøges om midler til 15 trykaflastende puder fra velfærdsteknologipuljen. Udgiften til de 15 siddepuder udgør
25.000 kr.

Indstilling
Det indstilles, at der meddeles en anlægsbevilling på 25.000 kr. til køb af siddepuder. Rådighedsbeløbet finansieres af
velfærdsteknologipuljen.  

Beslutning
Indstillingen godkendes.

Bilag

Bilag 1 - Projektmodel tryksår revideret SOU 040220



Punkt 6: Rapport om kommunernes forebyggelsesindsats

29.09.00-P05-2-20

Sagsfremstilling
LB - SOU
 
Social- og Sundhedsudvalget orienteres om resultaterne fra seneste kortlægning af kommunernes forebyggelsesindsats,
som er udført af Statens Institut for Folkesundhed (se bilag).
 
Rapporten indeholder opgørelser over, hvordan kommunerne prioriterer og arbejder med forebyggelse og
sundhedsfremme. Derudover er formålet at give en status og vise udviklingen for kommunernes arbejde med
implementering af syv af Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker, herunder mad og måltider, fysisk aktivitet, mental
sundhed, tobak, alkohol, overvægt og stoffer. Resultaterne er baseret på besvarelser fra spørgeskemaer til alle landets 98
kommuner i 2013, 2014, 2015, 2017 og 2019.
 
I alt har 95 ud af landets 98 kommuner besvaret det spørgeskema, der blev udsendt i august 2019. Spørgeskemaet
indeholder 28 spørgsmål vedrørende forskellige udvalgte forebyggelsesindsatser, prioritering af indsatser, organisering
mv.
 
Kortlægningen viser bl.a., at:

Tre ud af fire kommuner vurderer, at sundhedsfremme og forebyggelse er systematisk integreret i opgaveløsningen
i hele kommunen
Fire ud af fem kommuner vurderer, at der i høj eller nogen grad er tilfredsstillende samarbejde på tværs af
fagområder i forhold til at understøtte det sundhedsfremmende og forebyggende arbejde, mens næsten halvdelen
har etableret en formel tværgående organisering, der understøtter implementering og kvalitet af det
sundhedsfremmende og forebyggende arbejde
Næsten ni ud af ti kommuner vurderer, at de i nogen grad eller i høj grad/helt lever op til anbefalingerne på
grundniveau i forebyggelsespakkerne om mental sundhed, tobak og alkohol. Størstedelen vurderer også, de i nogen
grad eller i høj grad/helt lever op til anbefalingerne på grundniveau i forebyggelsespakkerne om mad og måltider,
fysisk aktivitet, hygiejne og overvægt
Mere end tre ud af fem kommuner vurderer, at de i nogen eller høj grad/helt lever op til anbefalingerne på
udviklingsniveau i forebyggelsespakkerne om seksuel sundhed, mental sundhed og fysisk aktivitet, mens det er
cirka halvdelen for forebyggelsespakkerne om mad og måltider, tobak, overvægt og stoffer

   
 
Holstebro Kommune har angivet, at:

Kommunen i nogen grad lever op til anbefalingerne på grundniveau for alle forebyggelsespakkerne undtaget
forebyggelsespakken om tobak, hvor det er angivet, at kommunen i høj grad/helt lever op til anbefalingerne
Kommunen i nogen grad lever op til anbefalingerne på udviklingsniveau for størstedelen af forebyggelsespakkerne.
Dette gælder ikke forebyggelsespakkerne om indeklima i skoler og overvægt, hvor kommunen angiver at leve op til
anbefalingerne i mindre grad

 
Holstebro Kommunes arbejde med forebyggelsespakkerne ligger således på linje med langt de fleste kommuner i landet.
 
Rapporten medfører ingen økonomiske konsekvenser for Holstebro Kommune.

Indstilling
Det instilles, at Social- og Sundhedsudvalget tager orienteringen om kommunernes forebyggelsesindsats til efterretning.

Beslutning
Indstillingen godkendes.

Bilag

Bilag 1 - Rapport - Kortlægning kommunernes forebyggelsesindsats 2019



Punkt 7: Frøjkgården - virksomhedsplan 2020

27.09.04-P27-1-13

Sagsfremstilling
LB/AH - SOU
Ifølge driftaftale mellem Holstebro Kommune og den selvejende institution Frøjkgården sendes hvert år en
virksomhedsplan til Holstebro Kommune til godkendelse i Social- og Sundhedsudvalget.
 

Indstilling
Det indstilles, at virksomhedsplanen godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendes.

Bilag

Bilag 1 - Frøjkgårdens virksomhedsplan 2020



Punkt 8: Høringsudkast ny Handicappolitik

27.69.48-P22-1-19

Sagsfremstilling
LB/AH - SOU-ØK-BY
 
Den nedsatte koordineringsgruppe for en ny handicappolitik har udarbejdet et høringsudkast til en ny handicappolitik.
Politikken skal godkendes i Byrådet forud for høring i Handicapråd, Tilgængelighedsudvalg, Udsatterådet, Ældrerådet
samt MED-systemet.
 
Formålet med handicappolitikken er, at borgere med handicap skal have mulighed for at deltage i samfundslivet på lige
fod med andre. Udgangspunktet for politikken er at skabe muligheder for den enkelte uanset forudsætninger.
 
Kernen i politikken er et dynamisk og forpligtende samarbejde mellem borgere, pårørende, familie og netværk,
fagpersoner, politikere og andre interessenter. Ingen af parterne kan lykkes med dette alene.
 
Handicappolitikken er bygget op omkring en indledning og følgende fire temaer:

Vi fremmer værdighed og medborgerskab
Vi arbejder ud fra helhedssyn og muligheder
Vi understøtter selvbestemmelse og frihed
Vi reducerer sårbarhed og styrker selvhjulpenhed

 
Udkast til ny handicappolitik fremgår via følgende link.
 
Der er ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser forbundet med politikken.

Indstilling
Det indstilles, at Social- og Sundhedsudvalget anbefaler over for Byrådet, at høringsudkastet til en ny handicappolitik
godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendes.

https://www.holstebro.dk/Default.aspx?ID=33618&Purge=True


Punkt 9: Deltagelse i "Danmark for Målene"

00.03.10-A50-1-19

Sagsfremstilling
LB/PMP - SOU 
Økonomiudvalget fik på sit møde den 11. december nedenstående orientering om Holstebro Kommunes deltagelse i
kampagnen "Danmark for Målene" i 2020 - hvor der blandt andet skal afholdes en festival i Holstebro, forventeligt i
august måned. På baggrund af drøftelserne i Økonomiudvalget anmodes fagudvalgene om at drøfte mulighederne for at
tilføre festivallen et relevant lokalt forankret indhold. For Social- og Sundhedsudvalget kunne det f.eks. være
sundhedsfremmende indslag med udgangspunkt i et eller flere af verdensmålene eller konkret understøttelse af mål 17:
"Partnerskaber" via involvering af frivillighedsprojekter.
Nogle af de indsatser, der kan peges på indenfor Social- og Sundhedsudvalgets område kan f.eks. være
sundhedsfremmende tiltag rettet imod socialområdets borgere (f.eks. socialt udsatte og handicappede i botilbud),
samarbejdet med foreningslivet og de folkeoplysende forbund i naturlig forlængelse af træningsforløb i Center for
Sundhed eller forebyggelse af ensomhed hos ældre via frivillige partnerskaber.
Arrangørerne bag festivallen vil selv opsøge relevante aktører og invitere dem direkte til aktørmødet, men kommunen har
mulighed for at fremhæve emner, som vi i særlig grad ønsker præsenteret på festivallen. De relevante aktører inviteres til
møde den 5. marts 2020. Det er aftalt, at det er kommunens eventkoordinator, som koordinerer med arrangørerne og
handelstandsforeningen med henblik på, at få festivallen placeret så den evt. kan spille sammen med andre arrangementer
i byen. Oplysninger om aktører, som udvalget mener bør inviteres til aktørmødet, kan derfor sendes til
eventkoordinatoren. 
Bevidstheden omkring FN's 17 verdensmål fylder mere og mere i den offentlige debat, og for Holstebro Kommune er de
blevet en del af såvel politikken for Vækst og Udvikling og er indarbejdet i kommunens Planstrategi. 
I 2018/19 var Holstebro en del af projektet "Global Goals Tour", hvor der blev afholdt 8 mindre arrangementer i
bymidten, som dog ikke formåede at tiltrække et stort publikum. 
I 2020 videreføres ideen om udbredelse af kendskab til verdensmålene i projektet "Danmark for Målene", som omfatter i
alt 48 centrale byer i 48 kommuner og med samme arrangører bag. I 2020 koncentreres kampagnen dog om en enkelt dag
i hver kommune, hvor der til gengæld lægges op til en større og mere fokuseret event. Forud for selve eventen afholdes en
workshop for potentielle interessenter i netop Holstebro. Der vedlægges projektmateriale med nærmere beskrivelser. 
Holstebro Kommune er - efter drøftelse i direktionen - tilmeldt kampagnen i 2020, og deltagelsen fiansieres af de midler,
som er afsat under Natur-, Miljø- og Klimaudvalget til netop klima- og energisparetiltag. 
Kampagnen i 2020 har et særligt fokus på skoler, gymnasier og ungdomsuddannelser. Der udarbejdes således en
uddannelsespakke, som stilles til rådighed, og på selve festivaldagen er formiddagen prioriteret og fokuseret mod denne
målgruppe. Kampagnen håber således, at der både fra folkeskolen, gymnasiet og ungdomsuddannelserne vil være
lærerkræfter, som vil deltage i aktørmødet, og være med til at præge festivallen. 
Eftermiddagen på festivaldagen har et mere generelt fokus mod byens borgere, og her ønsker projektet via aktørmødet at
få engageret lokale foreninger og interessenter i en medvirken til at sætte lokalt fokus på arbejdet med verdensmålene. 
Konceptet og finansieringen af verdensmålsfestivallen i Holstebro er således på plads, og Holstebro Kommune prioriterer
selv, i hvilket omfang der skal være kommunalt engagement.

Indstilling
Det indstilles, at Social- og Sundhedsudvalget drøfter emner som bør inddrages i planlægningen, med henblik på at
forankre arbejdet med verdensmålene inden for udvalgets område.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget beslutter, at følgende emner foreslås i forhold til festivallen:
Sundhedsfremmende tiltag rettet imod socialområdets borgere (f.eks. socialt udsatte og handicappede i botilbud), og
forebyggelse af ensomhed hos ældre via frivillige partnerskaber.

Bilag

Bilag 1 - Danmark for Målene 2020 2019-10-24



Punkt 10: Venteliste ældre- og plejeboliger pr. 26. januar 2020

27.45.08-G01-1-19

Sagsfremstilling
LB/PS - SOU
 
Venteliste til ældre- og plejeboliger - januar 2020. 

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning
Orienteringen tages til efterretning.

Bilag

Bilag 2 - Venteliste Ældrebolig

Bilag 1 - Venteliste Plejebolig



Punkt 11: Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

27.00.00-G01-47-19

Sagsfremstilling
Orienteringer.

Indstilling
Til orientering.

Beslutning
Forvaltningen orienterer om følgende:

Der ansøges om puljemidler fra STAR til et projekt til nedbringelse af sygefravær i ældreplejen
1. marts åbner kaffebaren "Mellem Linjerne" på Biblioteket

 
Det aftales, at der i forbindelse med de næste 2 ordinære udvalgsmøder vil være temadrøftelse og institutionsbesøg.



Punkt 12: Lukket: Meddelelser fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

27.00.00-G01-46-19
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